Ita a;ectus animatusque, Christi Domini et Apostolorum exemplo,
ad suurm munus -tungendum fidenter Missionarius aggrediatur :sed
omnem tiduciae suae rationem in Deo collocabit. Divinum est hoc totum,
ut rdiximus, christianam propagare sapientiam,cum solius Dei sit pene-
trare in animos, ut et mentes splendore veritatis illustret, et voluntates
igniculis virtutum inflammet, et idoneas vires homini, ad sequendum
edficiendumque id quod verum bonumque cognoverit, adjiciat. Quare,
niti ministro elaboranti Dominus adfuerit, is frustra contendet. Idem
nihilo minus tamen strenue pergat pro instituto contendere, auxilio

1. Colos., ill, 12.
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nimirum fretus divinae gratiae, quae nunquam, eam roganti, defutura
est. - Quo loco praetereundae silentio non sunt mulieres, quae jam
inde a rei christianae primordiis egregiam operam studiumque Evan-
gelii praeconibus navare consueverunt. Ac dignae sunt quae praecipua
cum laude hic commemorentur virgines illae Deo devotae,quae in sacris
Missionibus frequentes versantur, puerorum educationi, pietatique et
beneficentiae multiplicibus institutis addictae; volumusque haec suorum
commendatio meritorum illis ad bene de Ecclesia sancta merendum
animos addat et alacritatem. Illae autem pro certo habeant tanto suam
operam fore utiliorem, quanto magis suae ipsarum perfectioni spiritus
studuerint.

Affari jam libet universos omnes, quicunque, magno Dei miserentis
munere, vcrae sunt Fidei compotes et innumerabilia,quaeinde manant,
beneficia participant. Ac primum attendantoportet quam sancta teneantur
lege sacris ad infideles Missionibus opitulandi. Etenim mandavit (Deus)
unicuique de Proximo swo'; quod mandatum eo quidem urget gravius,
quo proximum premit major necessitas. At vero quod genus hominum
magis frateraae opis indiget, quam infidelium, qui, cum Deum ignerent,
caecis effrenatisque cupiditatibus devincti, pessimam omnium, sub dia-
bolo, serviunt servitutem? Quotquot igitur his illuminandis opem pro
facultate attulerint, praesertim Missionalium operam adjuvando, ii et
maxima in re officii partes expleverint et grates Deo acceptissimum in
modum de Fidei beneficio persolverint.

Jamvero triplicis generis sunt adjumenta quae Missionibus afferri
possunt, quaeque Missionales ipsi rogare non desinunt. Primum est,
quod quidem. cuique praestare licet, ut propitius eis Deus invocetur.
Semel iterumque jam diximus inanem atque irritum, a Missionariis
insumptum, laborem fore, nisi eum divina gratia fecundarit, Paulo tes-
tante qui ait : Ego plantazi, Apollo rigavit, sed Deus incrementum dedits.
Hujus autem grtiae imptrandae una via est eaque in perseverantia
humilium precum consistit, nam de omni re, quamcumque petierint, fiet
illis a Patre meos, dicit Dominus. Quae preces, si unquam alias, sane
effectu carere non possunt in hac causa, qua nulla praestantior,nulla
gratior Deo est. Quemadmodum igitur dum Israelitae cum Amalec
praeliabantur, interea Moyses in summo colle divinam eis opem sublatis
manibus impetrabat, ita Evangelii propagatoribus laboriose in vinea
Domini se exercentibus omnes dtbent Christifideles sanctarum preca
lionum ope suffragari. Cui quidem officio rite exsequendo cum proprie
institutus sit Apostolatus precatlonis qui dicitur, eum hie vehementer
bonorum universitati commendamus, uptantes utnemo se ab ejusconsor-
tione abstineat,sed velint, quotquot sunt, apostolici laboris si non re at
studio esse participes.

Secundo loco, Missionalium paucitati medendum est; quae cum antea
non exigua esset, summa jam facta est confecto bello, ut multae Domi-
nici agri partes a cultoribus vacent. In quo vestram praccipue, vene-
rabiles Fratres, advocatam desideramus diligentiam; vosque rem facturi
estis vestro religionis amore in primis dignam, si et in clero et in Semi-
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nario dioeceaao apostolatuw semi, quae quis forte aibj i nei ostc=8
derit, studiose foveatis. Nec vos ala species recti decipist awt humana

aliqua ratio permovest, quasi, quod exteris Missionibs permiseritis id
de utiltate dioeesis vestmz dctraxisae videamini. I locum enim units

quem dimiseritis foras, plures domi sacutdotes peruiles Dews vobis sra

citabit Qui vero Ordinibus Institutisve seligiosorum paesunt exterts

colentibus Missioaes, oramus et obsecramus, ne ad tantum opus naz
sodalium lectissimos destinent, cos scilicet qui et *itae innocentia et

devotionis ardore et animarum studio praestare videanth. Idem autem

cum Missionarios suos cognoveriat in aliquo populo ab impurasuperst-
tione ad christianam sapientiam traducendo feliciter esse versatos,
ecclesiamque ibi satis firme fundasse, cos, ut electos milites Christi, ad
aliam gentem ex diaboli manibus eripiendam transferant, et quicquid
ab illi jam quaesitam Christo sit, aliis,cultura promovendum in melius,
haud inviti zelinquant. Quo pacto, opimam acientes tamquam messem
animarum, uberrima quoque suis Familiis divinac bonitati munera
acquizent.

Denique opes et cae non ita teoues requiruntur ad Missionas tuendas,
maxipe cum carum necessitates ex bello in immensum creverint, tot
scholis et nosocomiis et domibus hospitalibs et gratuitis retum diribi-
toriis aliisque sublatis extinctis. Hic enimvero bonos omaes appellamus,
utliberales pro facultatibus exsistant. Nam qni hkaurit srbtait•*m Muius

urndi et viderit fratrem saum etessitaem ho ere ae daclausit cviera sua ah

eo; qiomodo caritas Dei manet in ot ? Ita quidea Joannes Apostolus,de
illis loquens' oui erum externatum necessitate premantux. At quanto
est sanctius observanda caritati le in hac causa, cam agitux non solum
ut inediae etinepiascetecisquermiseiisinfinitae multitudinissubveniatur,
sed etiam et in primis ut tam ingens animarum numerus e superbo
Satanae dominatu in filiorum Dei libertatem vindicetur? Quare illa
praesertim quae in sacrarum Missionum commiodum sunt instituta, ad-
juvari catholicorum libealitate cupimus.Vrimum est Opus quod appel-
latur a Proagatore Fidei, pluriesjam a decessoribusNotris dilaudatum;
ex quo ut vel major fructaum optimorum ubertas exsitat inpostexum,
volumus sacnum Consilium christiano aomini propagando diligentispime
curet Maxime enim ex co copiae suppetant oportet unde Missiones
tam quae jam sunt conditae turn que posthac condeadae erant, suten-
teatm: confdimus autem non pernmissurum catholicum orbem ut, cum
alii ad errores diffundendos abundent affuantque opibusa nostri verum
disseminantes cum inopia luctentur. Alterum, quod etiam vehementer
omnibis commendamus, est Sanclae Infantiae Opus, cujus est vigilare
ut infiaelium parvulis decedentibus baptismus ministretur : idque eo est
commendabilius, quia pueri quoque nostri ipsum participare possunt,
itaque, mature intelligentes quanti sit Fidei donum, suam operam ad
illud cum aliis communicandum discunt conferre. Nee vere praeter-
mittendum est Opur SanciPetri, ut aiunt, quo educationiatque institu-
tioni cleri indigenae Missionum consulitur. - Ad haec diligenter obser-
vai volumus quod est a decessote Nostro fel. iec. Leone XIII praes-
criptum, ut in festo Epiphaniae Domini in omnibus orbis tenwarum sacui
aedibus stipes a pro redimendis cpptivis ex Africa * corrogentur, et

i. I Joan., III, 17.
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quantum collectum erit pecuniae, ad S. Consilium Fidei Propagandae
inttatur.
Sed quo certius uberiusque optata Nostra eveniant, debetis omnino,

venerabiles Fratres, vestri cleri disciplinam peculiari quodam modo ad
Missiones dirigere. Vulgo enim fideles ad opitulandum hominibus apos-
tolicis inclinant et propendent; vosque hac animorum propensione
sapienter utamini,ut quam maximo Missionibus sit emolumento. Scitote
igitur Nos cupere, in omnibus orbis catholici dioecesibus earn .quam
vocadt Alissionalem clcri consociationem, institui, quae in dicione sit
Sacri Consilit christiano nomini propagando, cui quidem Sacro Consilio
omnem jam hujusrei fecimus facultatem. Orta ea nuper in Italia, brevi
in alias regiones diffusa est; Nostroque studio cum floreat, mulfia jam
est a Nobis pontificalis indulgentiae muneribus ornata. Et merito; nam
ejus instituto clericorum actio optime ordinatur, cum ad injiciendam
christianis curam de tot ethnicorum salute, tur ad opera ca cujusvis
generis provehenda,quae in Missionum utilitatem Apostolicahaec Sedes
jam probarit.

Hacc, venerabiles Fiatres, de fidei catholicae toto orbe propagatione
scribere ad Y•s habuimus. Jam vero, si quo quisque officio, uti par est,
omnessatisfecerint, Missionarii foris, Christifideles domi, bona nitimur
spe, futurum ut, ex maximis belli vulneribusi damnisque zefectae, cele-
riter sacrae Missiones revirescant.Atque hic, tanquam hortante Nos, ut
olim Petrum, ea Dmini voce: duc in altum ,quanto urgemur paternae
caritatis ardore, ut innumerabiles, qui nunc sunt, homines ad ipsius com-
plexu m adducamus. Etenim alitur vigetque semper DeiSpiritu Ecclesia;
nec suo possunt effectu carere tot hominum apostolicorum studia, qui
ail cam amplificandam laboraverunt adhuc et laborant. Horum autem
exemplis excitati, existent subinde plurimi, qui, bonorum et pietate et
munificentia suffragante, actissimam parient Christo copiam animarum.

Faveat communibus votis Magna Dei Parens, Regina Apostc!orum,
Evangelii praeconibus'effusionem Sancti Spiritus conciliando; cujus
auspicem et benevolentiae Nostrae testem, vobis, vencrabiles Fratres,
et clero populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter impex-
timus.

DatumRomae, apudsanctum Petrum, die XXX novembris MCMXIX.
Pontificatus Nostri anno sexto.

BEzEDICTUS PP. XV.

BENOIT XV, PAPE

VtENtAm.ES FtaREs,

Salat et Binediction aposioNiue

Belle et sainte mission entre toutes, celle que, sur le point de retour-
ner & son Pkre, Notre-Seigneur J6sus-Christ confiait & ses disciples en
l•ur disant: Alera fr tost le monde et trcher sPAwangtk l loute
criature 2.